
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН»
г. Дербент, ул. Гагарина, 23, тел: (87240)4-31-75, факс (87240)4-31-75, e-mail: derbentrayon@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_/£» лулМ л 2019г.

«О создании муниципального унитарного 
предприятия МУП «Родник» 

муниципального района «Дербентский район»

В соответствии со ст. 15,17 Федерального закона от 06 октября 

2003 года №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации, Федеральным законом от 07 декабря 2011 года 

№416- ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 14 

ноября 2002 года №161 -  ФЗ «О государственных и муниципальных 

унитарных предприятиях» в целях обеспечения бесперебойного 

водоснабжения,

Постановляю:

1. Создать муниципальное унитарное предприятие «Родник» 

муниципального района «Дербентский район».

2. Утвердить Устав муниципального унитарного предприятия 

«Родник» муниципального района «Дербентский район».

3. Сформировать уставный фонд предприятия в размере 100 000 (ста 

тысяч)рублей.

4. Назначить директором муниципального унитарного предприятия 

«Родник» муниципального района «Дербентский район» - Гамзаева Миргасана 

Бейдуллаевича.

mailto:derbentrayon@e-dag.ru


5. Директору муниципального унитарного предприятия «Родник» 

муниципального района «Дербентский район» обеспечить государственную 

регистрацию Устава в органах регистрации и организовать ее деятельность в 

соответствии с Уставом.

6. Директору муниципального унитарного предприятия «Родник» 

муниципального района «Дербентский район» осуществлять деятельность в 

соответствии с требованиями ст 12 Федерального закона от 07 декабря 2011 

года №416 ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации муниципального района «Дербентский район» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации муниципального района «Дербентский 

район» Аллахвердиева Э.Р.


